


2 
 

1.品种名称变更公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 所属种属 变更前名称 变更后名称 变更原因 

1 20200342 2020.05.14 

克莱姆+索恩股份

有限公司（Klemm + 

Sohn GmbH & Co. 

KG） 

奎多·乌·图布夫

（Guido von 

Tubeuf） 

大戟属 
NPCW19280

（NPCW19280） 

恩皮斯文 19280

（NPCW19280） 
初审补正 

2 20200343 2020.05.14 

克莱姆+索恩股份

有限公司（Klemm + 

Sohn GmbH & Co. 

KG） 

奎多·乌·图布夫

（Guido von 

Tubeuf） 

大戟属 
NPCW19282

（NPCW19282） 

恩皮斯文 19282

（NPCW19282） 
初审补正 

3 20200748 2020.09.09 
四川省植物工程

研究院 

龚霞、吴银明、陈

政、李佩洪、曾攀、

唐伟 

花椒属 川植花椒 1号 蜀椒 1号 自行变更 

4 20200749 2020.09.09 

四川省植物工程

研究院、汉源县农

业农村局、王雪强 

吴银明、龚霞、胡

文、彭兴刚、王雪

强、曾攀、杜洪俊、

陈政、李佩洪、唐

伟 

花椒属 川植花椒 2号 蜀椒 2号 自行变更 

2.申请人变更公告 

编号 申请号 申请日 培育人 暂定名称 所属种属 变更前申请人 变更后申请人 变更原因 

1 20180040 2017.12.29 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

天使 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 



3 
 

2 20180041 2017.12.29 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

纯洁 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

3 20180042 2017.12.29 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

晨雾 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

4 20180043 2017.12.29 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

雪丽 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

5 20180044 2017.12.29 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

拉马 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

6 20180045 2017.12.29 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

素雅 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

7 20180046 2017.12.29 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

盛夏 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

8 20180047 2017.12.29 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

依娜 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

9 20180673 2018.10.17 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

醉玲珑 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

10 20180674 2018.10.17 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

一丈红 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 



4 
 

11 20180675 2018.10.17 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

琉璃 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

12 20180676 2018.10.17 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

金蝉 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

13 20180677 2018.10.17 

曹荣根、张力、倪功、田连通、

白云评、乔丽婷、阳明祥、何

琼 

梦想家 蔷薇属 
昆明锦苑康乃馨

种植有限公司 

云南锦科花卉工

程研究中心有限

公司 

协议转让 

14 20200458 2020.06.30 马永鹏、刘德团、常宇航 玉镯 杜鹃花属 
中国科学院昆明

植物研究所 

中国科学院昆明

植物研究所、西

南林业大学 

自行变更 

15 20200748 2020.09.09 
龚霞、吴银明、陈政、李佩洪、

曾攀、唐伟 
川植花椒 1号 花椒属 

四川省植物工程

研究院 

四川省植物工程

研究院、四川省

林业科学研究

院、四川农业大

学 

自行变更 

16 20200749 2020.09.09 

吴银明、龚霞、胡文、彭兴刚、

王雪强、曾攀、杜洪俊、陈政、

李佩洪、唐伟 

川植花椒 2号 花椒属 

四川省植物工程

研究院、汉源县

农业农村局、王

雪强 

四川省植物工程

研究院、汉源县

农业农村局、四

川省林业科学研

究院 

自行变更 

3.品种权人变更公告 

编号 申请号 申请日 培育人 品种名称 所属种属 变更前品种权人 变更后品种权人 变更原因 

1 20080044 2008.09.05 王建军 涌金 樟属 
宁波市林业局林特

种苗繁育中心 

宁波市农业技术推广

总站 
机构改革 



5 
 

2 20110025 2011.05.03 王建军、汤社平、王爱军 霞光 樟属 
宁波市林业局林特

种苗繁育中心 

宁波市农业技术推广

总站 
机构改革 

3 20130043 2013.04.23 
王建军、黄华宏、王爱军、

周和峰、张波、李修鹏 
御黄 樟属 

宁波市林业局林特

种苗繁育中心 

宁波市农业技术推广

总站 
机构改革 

4 20130042 2013.04.23 
王建军、章建红、周和峰、

王爱军、张波、严春风 
金钰 枫香属 

宁波市林业局林特

种苗繁育中心 

宁波市农业技术推广

总站 
机构改革 

5 20190654 2019.09.16 

王贵、刘峰、张彩红、武

静、贺奇、刘欣萍、燕晓

晖、任晓平 

孝核 1号 核桃属 

孝义市碧山核桃科

技有限公司、山西

省林业科学研究院 

孝义市碧山核桃科技

有限公司、山西省林业

和草原科学研究院 

机构改革 

6 20190655 2019.09.16 

王贵、武静、贺奇、张彩

红、梁同灵、王斌、梁新

民 

孝核 2号 核桃属 

孝义市碧山核桃科

技有限公司、山西

省林业科学研究院 

孝义市碧山核桃科技

有限公司、山西省林业

和草原科学研究院 

机构改革 

4.培育人变更公告 

编号 申请号 申请日 暂定名称 所属种属 申请人 变更前培育人 变更后培育人 变更原因 

1 20180497 2018.08.28 黄钻 蔷薇属 北京市园林科学研究院 
巢阳、从日晨、赵世

伟、张西西 

巢阳、丛日晨、赵世

伟、张西西 
自行变更 

2 20200458 2020.06.30 玉镯 杜鹃花属 
中国科学院昆明植物研

究所 

马永鹏、刘德团、常

宇航 

马永鹏、刘德团、常

宇航、田斌 
自行变更 

3 20200748 2020.09.09 川植花椒 1号 花椒属 四川省植物工程研究院 
龚霞、吴银明、陈政、

李佩洪、曾攀、唐伟 

龚霞、吴银明、罗成

荣、龚伟、陈政、曾

攀、李佩洪、唐伟 

自行变更 

4 20200749 2020.09.09 川植花椒 2号 花椒属 

四川省植物工程研究

院、汉源县农业农村局、

王雪强 

吴银明、龚霞、胡文、

彭兴刚、王雪强、曾

攀、杜洪俊、陈政、

李佩洪、唐伟 

吴银明、龚霞、胡文、

彭兴刚、罗成荣、王

雪强、曾攀、杜洪俊、

陈政、李佩洪、唐伟 

自行变更 



6 
 

 


